
 

 
 

株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）では、長期間利用されていない口座が不正利用さ

れることによる被害を防止するため、2021年4月1日以降に開設されるすべての普通預金口座

（総合口座含む）および貯蓄預金口座を対象に「未利用口座管理手数料」を新設し、対象と

なる口座の残高が同手数料に満たない場合に自動解約となる取扱いを開始しますほか､「両替

手数料」等の無料取扱枚数を一部見直しすることといたしました。 

今後もお客さまに満足していただける金融サービスの提供に努めてまいりますので、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．未利用口座管理手数料の新設 

適用対象 2021年4月1日以降に開設されたすべての普通預金口座

（総合口座を含む）および貯蓄預金口座 

未利用口座となる口座 最後のお取引から２年以上、一度もお取引（※）がない口

座が対象 

※お取引とは、当該口座のお利息入金を除くお預け入れ、

本件手数料の引き落としを除く払い出し、記帳等が含まれ

ます。 

ただし、次の口座は対象となりません。（手数料の負担は

ありません。） 

・預金残高が10,000円以上の当該預金口座 

・同一支店で借入残高が１円以上のお客さま 

・同一支店で預り資産（定期預金、投資信託等）が１円

以上のお客さま 

未利用口座に対する 

取り扱い 

(1) 対象口座のお客さまには、銀行へ登録されているご住

所に事前に文書にて通知いたします。 

(2) 通知後、一定期間（約３カ月）経過しても、ご利用ま

たはご解約がない場合に、本手数料を引き落としいたし

ます。 

(3) 残高不足により本手数料の引き落としができなかった

場合、預金全額を本手数料の一部として引き落としさせ

ていただき、当該口座は自動的に解約いたします。 

未利用口座管理手数料 年間1,320円（消費税込） 
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「未利用口座管理手数料」の新設等について 

News Release 2021 年３月５日 

  もっと、ずっと、地域と共に。 七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。 



１．未利用口座管理手数料の新設（つづき） 

その他 （１）2021年3月末までに開設された普通預金口座（総合

口座を含む）および貯蓄預金口座には、未利用口座管理

手数料のご負担はありません。 

（２）本手数料は2021年4月1日以降に開設され、2年間

お取引のない「未利用口座」を対象として管理コストを

ご負担いただくものであり、日頃からお預け入れやお引

き出し、口座振替等をご利用いただいているお客様の口

座が対象となることはありません。 

 

２．両替手数料等の無料取扱枚数の変更 

2021年4月5日以降、両替手数料および両替機利用手数料における無料とする取扱枚数につい

て、以下のとおり「50枚以下」から「20枚以下」へ変更いたします。 

   〇 両替手数料（窓口）                      （消費税込） 

現 行 改正後 

取扱枚数 手数料 取扱枚数 手数料 

1 ～50枚以下   無 料 1 ～20枚以下   無 料 

51 ～  500枚   440円 21 ～   500枚   440円 

501 ～ 1,000枚   550円 

変更はございません。 1,001 ～ 2,000枚   880円 

以降1,000枚毎に330円を加算 

〇 両替機利用手数料                       （消費税込） 

現 行 改正後 

取扱枚数 手数料 取扱枚数 手数料 

1～1,000枚以下   200円 
変更はございません。 

1,001～1,500枚   300円 

キャッシュカード等：1日1回50枚無料 キャッシュカード等：1日1回20枚無料 

 

以 上 
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